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ZANIEPOKOJENIE NIEMIEC POMOCĄ AMERYKI DLA AŃGLTI.
Berlin, 22 .XlT. (N,.B c I. )Rzecznik niemie ck iego ministerstwa spraw 

zagranicznych złożył oswiad zenie, że"’’rząd'niemiecki zajał'się poważ
nie- sprawą pomocy Stanów Zjednoczonych A.P.dla W.Brytanii .

Prusa zagraniczna stwier zu w związku z tym, że jesfrPpierwszy ko
mentarz niemiecki w tej sprawie,który zarazem szczerze ujawnia zanie
pokojenia Niemiec przyspieszeniem akcji pomocy amerykańskie! dla 
Anglii. ' ‘

Odruch rządu niemieckiego nastąpił po pojawieniu się wiadomości 
ze ,rząd^amerykański bada sprawę możliwości przekazania Anglii 37 sta
tków duńskich i 100 statków innych krajów,które unieruchomiono w por
tach amerykańskich po wybuchu wojny.

W związku z tą sprawą rzecznik niemieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych zaznaczył, że zajęcie przez władze amerykańskie statków 
niemieckich znajdujących się w Ameryce i sprzedaż ich Anglii,rząd nie
miecki traktuje,jako sprawę bardzo poważną#

Wystąpienie to wyraźnie nawiązywało do interpretacji nadanej 
przez czynniki niemieckie oświadczeniu brytyjskiego ministra żeglugi 
P-»Ci ssa, który miał zaznaczyć, że Stany Zjednoczone A.P.mogły by 
między innymi przyjść z pomocą W.Brytanii oddając jej 70 tysięcy tonn 
statków niemieckich, lub znajdujących się pod kontrolą niemiecką, które 
przebywają obecnie. w pQrtaph,JJ.S.A.w u • ...m .. . . ,r

Odwołanie trzech ozłonków ambasady U.S.A,. w Paryżu.
Waszyngton, 22.XIŻT(R) .Amorykailsta sekretarz stumFdó-s"praw zag- ' 

runicznych Cordell Hull podał o wiadomości publicznej,że na życzenie 
rządu,niemieckiego Stany Zjednoczono A.P.odwołały trzech członków am
basady amerykańskiej w ParyżujCAHull wyjaśnił przy tym,że każdy rząd 
ma prawo zażądać odwołania urzędników placówek, dyplomatycznych kraju 
zagranicznego, bez podania powodów.

^Przeprowadzono przed odwołaniom dochodzenie nie pot- ’ ordziło za
rzutów wysuwanych ze strony niemieckiej, jakoby wspomniani trzej człon
kowie ambasady amerykańskiej w Paryżu mieli ułatwić ucieczkę ofioero.- 
wi b ryt y j s ki emu.

Berliński korespondent ag.Transradio" utrzymaje, że rzecznik rządu 
niemieckiego miał pomoc amerykańską'dla W.Brytanii określić,jako "nie
możliwą dc tolerowania dłużęj”.Dodał on,że rząd niemiecki zażądał od
wołania pierwszego i drugiego sekretarza ambasady amerykańskiej w Pa
ryżu oraz pani Deegan, Ameryk-inki, .(również z personelu ambasady USA), 
z'tego powodu,że "działalność ich składała się poprostu z szeregu czy
nów zagrażających bezpieczeństwu państwa niemieckiego”.

Prasa amerykańska podając doniesienia o oświadczeniu rzecznika 
niemieckiego i odwołaniu urzędników ambasady U.S.A.w Paryżu na czoło
wych miejscach, zaznacza, żc .dajc. to doskonałą sposobność do przerze
dzenia personelu konsulatów nicm.ieciach w Ameryce. ”Ńew York Herald 
Tribune” plsze,że wystąpienie.niemieckio ma char- kter pogróżki,która 
w żadnym razie jednak nie noże "a niczym opóźnić pomocy udzielanej W. 
Brytanii .Znajdujące się w Ameryce statki,które należą do państw ;,osi”, 
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winny być jakna jszybcie j oddane Anglii."New York Times"nazywa-wystanie- 
n^c rzecznika niemieckiego "zwykłą hitlerowską bezczelnością”.

Według najświeższych^informacji księżniczka Hohenlohc' została wyda
lona przez władze amerykańskie zo Stanów Zjednoczonych A.P.,skąd udało 
się obecnie do Japonii. • - ’

przygotowania zbrojeniowe Stano?/ Zjednoczonych A.P,
Prezydent Roosevelt wydał zarządzenia na podstawie którego na liś

cie produktów podlegających ogranicz,eksp.umieszczono 15 dalszych fabry- 
1 catow rożnego rodzaju,m.in.pewną liczbę ’’maszyn narzędziowych".Zarządze
nie to motywowane jest względami obrony kraju.

Prezydent Roosevelt podał na konferencji prasowej do wiadomości pub
lic znój, że utworzony został komitet,który kierować będzie olbrzymim pro
gramem produkcji na rzecz obrony kraju i pomocy W.Brytanii .Przewodniczą
cym tego komitetu będzie Knudsen,prezes amerykańskiej komisji Obrony Na
rodowe j, zastępcą jego członek tej komisji do spraw robotniczych,a dalszy
mi dwoma członkami amerykański minister wojny Stimson i minister marynar
ki płk.Knox.

Poza tym wiadomo, że prowadzone są intensywne prace nad budową baz 
lotniczych w Ameryce Południowej i Środkowej,które oddane będą do dyspo
zycji wszystkich 21 republik amerykański eh,pozostając własnością państwa, 
w* którym się znajdują.Stany Zjednoczone A.P.udzielają kredytów na budowę 
tych baz.Chodzi tu o inne bazy,aniżeli te które zostały oddane U.S.A.przez 
V\ ^Brytanię .Położenie tych baz zostało już dokładnie ustalone i stanowi 
obecnie tajemnicę wojskową Ameryki.

Prezydent Roosevelt prze słał odręczną notę do marsz.Petaina.
Ambasador Stanów Zjednoczonych A.P.w Paryżu admirał Leahy znajduje 

się w drodze do Vichy,wioząc ze sobą odręczne^pismo prezydenta Roosevel
ts do marszałka Petaina.Prezydent Roosevelt,mówiąc o tym,zaznaczył ze 
admirał Lcahy jest jednym z najstarszych jego przyjaciół i pewny jest, 
że będzie on uważany przez marszałka Petaina,jako "persona gratissima" 
(osoba korzystająca ze szczególnych względów).

NACISK NIEMIEC'NA FRANCJE DLA PRZYJŚCIA Z POMOCĄ WŁOCHOM.
Londyn, 22.XIK (A.E. )Po powroŁio przedstawiciela rząiu francu sk i o g o 

Brinón z Paryża,w Vichy zaznaczyła się pewna nerwowość w kołach rządo
wych.W ciągu ostatnich trzech dni gabinet odbywa codziennie narady.

Dziennik szwajcarski "La Suisse”donosi,jakoby Niemcy zwróciły się z 
szeregiem żądań do rządu francuskiego, z których wynika,że Niemcy zainte
resowane są w wzmocnieniu południowego końca "osi "Berlin - RzymlLlęzą 
się nawet z poworotem Lavala do Paryża w ciągu najbliższych dni. *

Korespondent dyplomatyczny "Sunday Express "zapewnia, ż e ąaarsz. Petain 
opiera się żądaniom Hitlera dotyczącym oddania floty i portów francu
skich nad Morzem Śródziemnym do dyspozycji Niemiec.Wszystko wskazuje,że 
odmowne stanowisko Petaina nieulegnie zmianie,jakkolwiek wielką może być 
presja Niemiec na Francję i że Stosunki między Petainem i Hitlerem psują 
się w nadzwyczaj szybkim tempie.

Uwagę powszechną zwrócił znamienny artykuł francuskiego dziennika 
"Lo:Journal", który nawiązując do rokowań Petaina o zawarcie rozejmu pi- 
szc:"Im więcej mija czasu,tym ważniejszą okazuje się decyzja,powzięta 
po doznaniu przez nas poważnej porażki,- decyzja,która pozwoliła nam 
zachować swą flotę i imperium kolonialne.Dzięki tomu jesteśmy nadal 
czynnikiem politycznym w świacie pomimo,że 5/5 terytorium Francji znaj
duje się pod o kupa c ją. Zresztą nictylko chodzi o to,obyśmy zachowali na
sze imperium,ale również i o to,aby ono samo czuło się z nami silnie 
związano".

Według informacji ng.Havasa gabinet francuski rozważał nowy 
projekt ustawy o reorganizacji Rady Stanu,poczym ogłoszono dekret prze
widujący, że rada składać się będzie z jednego •wiceprezesa, 5 prezesów 
sekej i, tworzących t.zw.ciało doradczo, 56 urzędników stałych (zamiast 
dotychczasowych 25)i 40 radców specjalnych (zamiast dotychczasowych 19). 
Przewodniczącym Rady Stanu jest minister sprawiedliwości Alibert.

Generał Huntzinger,minister wojny w rządzie Petaina,odbył obecnie 
inspekcję w Południowej Francji i udał się z Marsylii samolotem do Vichy-, 

Do kół francuskich w Londynie dotarły wiadomości,że w portach i na 
lotniskach francuskich czynni są liczni agenci gestapo i że coraz większa 
ich liczba przybywa do Vichy .Przypuszcza się, że Niemcy obawiają się, aby 
nacisk na rząd w Vichy nic doprowadził do takżej sytuacji,której marsz. 
Petain i jogo współpracownicy,nie mogąc mu się dalej opierać uznają,iż 
iedynym dla nich wyjściem jest ucieczka do Afryki Północnej.
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CZY HITLER ZA/IERZA PRZYJŚĆ Z POMOCĄ WŁOCHOM?
Londyn, 22 .XII. (R) .Korosponderit dyplomatyczny "Times "nisze , że jakkol
wiek Hitler dotychczas nic uczynił ani Jednego kroku w kierunku przyj
ścia Z' pomocą Włochom,należy .pamiętać, że- zóstał ęn zaskoczony zwycię-ą 
stwarni Greków w Albanii i Anglików w Libii .Ilekroć’razy Hitler-czypiś --
zaskoczony,zawsze-działał on z wielką ostrożnością.1 tym razem zapew
ne również tak będzie. ......

"Nad granicą włoską nagromadzone są znaczne ilości wojsk niemie
cki eh.Bardziej na zachód,nad granicą hiszpańską,wyda je się iż Hitler 
oZyni również 'przygotowania do nowego uderzenia na wybrzeżu Oceanu 
Atlantycki ego .Wiadomo z wszelką pewnością, że Niemcy utrzymują znacz
ne siły pod Bordeaux,które ostatnio zostały jeszcze bardziej wzmocnio
ne". .....

Prasa, zagraniczna, nadal zastanawia się nad możliwościami rozpoczę
cie nagle przez Niemców ataku na Anglię * '-.'T skazu je się obecnie na nagro
madzenie wojsk od Narwiku do Bordeaux * Ooserwe.t orzy zagraniczni .Liczą 
się z faktem, że Niemcy zimą mogą przeprowadzać koncentracje trudne lo 
zaobserwowania, aby właściwy atak rozpocząć na wiosnę ..vl .Brytania jest 
jednak gotowa do odparcia takiego ataku w każdej chwili«

ORĘDZIEg' PREMIERA CHURCHILLA DC WŁOCH.
i 6’ godz.20 -ej. urytyjski premier Winston Churchill wyg- 

łosi przez radio przemówienie. ,  vł
Zawierać ma ono "oświadczenie zwrocone,pod a^.resem Iłoeh.
Równocześnie ogłoszone zapowiedz przemowie ni.a, jakie kiol jei^y 

Yl.zygłosi do narodow całego imperium w dzień Bożego Naradzenia o
godz .14-0 j. , .....

Ze. swej strony radiostacja watykańska zapowiedziała,ze Ojciec 
Święty wygłosi w wigilię przemówień?.© o godz-.10.13 rano według czasu 
miejscowego (włoskiego).Audycja ta poprzedzona zostanie r^otkim Oś
wiadczeni eta. jednego z kardynałów„Transmisja rozpocznie się o godz... O 
rano, (czas włoski). ... .... .

Przemówienie Papieża Piusa XI.l będzie następnie macane w tłuma
czeniu na szereg języków.

ZarządzChia wojskowe w Rumunii.
Rzym, 22 .XII. (A.Stef JJŹ Bukaresztu ‘Ipno.śzą, źo do Timiszoary. w 

Rumunj.1 nadeszły nowo oddziały niemieckie .Oddziały to .są nadal ścią
gane pod pozorem' zwiększenia niemieckich kadr "instruktorskich" r 
armii rumuńskiej.

Radio bukareszteńskie podało, że rumuńskie wody terytorialne na 
Morzu Czarnym u ujścia Dunaju zostały ogłoszono,jako strefa niebez
pieczna dla żeglugi.Statki pragnące się udać do portów .nadlanajskich 
winny z góry uprzedzić przez radio o swoim-przy jeźdź le, aby uzyskać ■ 
pilota „/Zarządzenie to wskazuje,że ujście Dunaju na Morzu Czarnym zo
stało zaminowane/.

Ucieczka'marszałka śmigłogo-Rydza z Rumunii. - • •
Vichy,22,XII.(H).Z Bukaresztu donoszą,żo marszałek Śmigły Rydz, 

który internowany był w BragOslavelle,'zbiegł w ubiegły■piątek i odtąd 
stracono wszelki/lad po nim.

Powrót rumuńskiej -królowej Heleny dó- Bukaresztu.
Rumuńska krolowa Matka Helena powróciła z Włoch do Bukaresztu. 

Star oblężenia w Turcji europejskiej został przedłaóny.
Ankara, 2 2. XII. fP) . Sta n oblężenia w europejskiej części Turcji 

nad ci esninami DardanelsMmi i w Stambule został przedłużony ■ na dal
sze trzy miesiące.

Hr.Caaky niebczpiocznie ehery,,
Budapcszt, 21 .XII, (Ag?.7ęg) ,Węt\icrski minister,spraw zagranicznych 

hr.Csaky zapądł na ciężką grypę i został przewieziony do leozhioy w 
Budapeszcie.Po do kłady mfae.js.zym zbadaniu przez lekarzy skonstatowano, 
że grypę komplikuje jeszcze- choroba zmą-ek.Leczenie ministra' pociwa 
dłuższy czas. ' ’

ZAWODY PIŁKI NOŻNEJ.
W ubiegłą niedzielę rozegrany', został w Aleksandrii mecZ piłki'nóż 

nej między zespołem piłkarskim'B.S.K,,i mistrzem Egiptu na ręl939 S.Q. 
"Tram" .Zawody te zakończyły się-zwycięstwem, drużyny pośskiej .która po
konała przeciwnika w stosunku. 2.1 (111)..Należy zaznaczyć, że Egipc janie 
uzyskali swoją jodyną bramkę z rzutu.karnego „Zespół B.S.K..grał dosko
nale.
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GRECY' POSTĘPUJĄ Na CAŁYM FRONCIE. '
Ateny,23.XIiT?^.A,)Komunikat grecki z" nocy piątkowej donosi,że wojska 

greckie,po potyczkach uwieńczonych powodzeniem,zajęły nowe wysunięte pózy-^1 
cjc.Grocy wzięli do niewoli żołnierzy i oficerów włoskich w tym jednego 
podpułkownika oraz zdobyli bogaty materiał wojenny m.in.2 baterie artylerii, 

Sobotni ,komunikat donosi, że-na różnych odcinkach frontu Grecy posuwa-* 
ją się naprzód.Znowu zostali wzięci do niewoli jeńcy i zdobyto materiał wo- 
jonny.W piątek i sobotę zestrzelono przez działa przeciwlotniczo i karabiny 
maszynowo 6 samolotów włoskich.

Miasta Tcpeleni#i Klisura eiągle są pod silnym obstrzałem artylerii 
greckiej.Trotthę na'północ od doliny Drino,Grecy zrobili postępy po żywej 
potyczce'z wrogiem.W t^m okręgu Grecy wzięli do nievroli 600 żołnierzy i 
ofi cerów.Bardziej na^północ wojska greckie posuwają się nadal naprzód i za
jęły nowe wzgórza,które im,ułatwlą przyszłe działania.Włosi ponieśli bardzo 
dużo straty kontynuując swój odwrot na Chimerę.Cały wyslłe.k Włochów,aby ut
rzymać pozycje i opóźnić odwrót,wystawił wojska na silny ogień wojsk gre
ckich i w rezultacie Włosi opuścili stanowiska, odda jąc w ręce Greków 300 
jeńców i 8 dział dużego kalibru.

Wypad okrętów greckich na Morze Adriatyckie.
Admiralicja^grecka donósi,że w nocy z 15 - 16.b.m.formacja krążowników 

greckich pod dowództwem a&a.Cavadiasa dokonała wypadu na Morze Adriatyckie 
docierając do wyspy Sasson na przeciw Valony.Nigdzie nie napótkaho oporu 
nieprzyjaciela.Samoloty marynarki angielskiej -atakowały w ub.tyg.wyspy Dodo- 
kanezu - Rodos, Stampalia i Skarpanto wzniecając liczne pożary.Lotnictwo an
gielskie nie poniosło żadnych strat .Włosi szukając łatwych sukcesów bombar
dowali w sobotę ludność cywilną w miastach Larissa,Leukadia i Janina nic 
wyrządzając znaczniejszych szkód. '

PRZYGOTOWANIA DO DECYDUJĄCEGO ATAKU BARDIE
Kair,23.XII.(R).Wojska brytyjskie pod Bardią w tfbli prz ygot o wu ją sięy 

do decydującego ataku,dla zdobycia miasta.Otrzymują one stale nowe posiłki* 
Obecnie zdobyły nowe wsunięte pozycje 1 7 dział ciężkich.Równocześnie samo
loty RaF bombardują bazy, w Benghazi i Berka i ostrzeliwują nieprzyjaciela 
karabinami maszynowymi z samolot ów,W Benghazi zniszczono szereg Samolotów 
i trafiono włoskie okręty wojenne,na których wybuchły dwa pożary.

W nocy z piątku na sobotę silnio zbombardowano lotnisko w Castel Beni
to w Libii,trafiając 5 hagasów,niszcząc całkowicie 19 samolotów włoskich na| 
ziemi i uszkadzając szereg dalszych.7/ Afryce Wschodniej bombardowano Asmarę, 
Wszystkie samoloty angielskie powróciły nieuszkodzone. ' •

' Nalot na rafinerie w zagłębiu Ruhtey i 7/enecji.
Londyn,23.XII.(R).w nocy z soboty na niedzielę samolotyRAF dokonały 

śmiałego nalotu na włoską rafinerię nafty w Porto Marghera pod Wenecją, 
wzniecając olbrzymi pożar w jej zabudowaniach.

■ 77 zagłblu Ruhry (Nadrenia)zbombardowano kilka fabryk nafty, syntetycz
nej.7 Kolonii atakowano duży magazyn wojskowy, a w Nilhelmshafen stocznię.

Polskie radio podało,że lotnicy polscy brali udział w bombardowaniu 
obiektów wojskowych pod Rotterdamem (Holandia) .Atakowano ponadto Brest,Ca
lais' i Lorient .W Norwegii zbombardowano ponownie linię' kolejową Bergen - 
Oslo.Wszystkie samoloty powróciły do baz.

Bombardowanie zabytkowej dzielnicy Berlina,
W nocy z piątku na sobotę zbombardowano dzielnicę zabytkową Berlina w 

pobliżu Lustgartenu.Szereg poważnych uszkodzeń doznała katedra berlińslja, 
Stare Muzeum 1 gmach Muzeum Wojskowego.Poza tym wywołano kilka pożarów 1 
eksplozji w fabryce motorów samolotowych w Berjinie i innych obiektach 
wojskowych .Te jże nocy z powodzeniem bombardowano Ostendę, Antwerpię, Hawr, 
Ficssingon,Boulogne i Amsterdam.Samoloty angielskie nie doznały żadnych 
szkód, Naloty niemieckie na Liverpool.

W piątek działalność lotnictwa nieprzyjaciels'kie-go nad Anglią była 
bardzo słaba .Zaledwie kilka bomb zrzucono-w okręgu londyńskim wyrządzając 
nieznaczne straty.W ciągu następnych dwuch nocy Niemcy skoncentrowali swe, 
ataki na Liverpool 1 miasta nadbrzeżne w 'Mersey .W Llverpoolu są znacznie, 
sze szkody w dzielnicy mieszkalnej miasta.Dzlęki staraniom miejscowej obro
ny przeciwlotniczej liczba ofiar w ludziach jest nieznaczna.Strącono jeden 
bombowiec niemiecki.W sobotę podczas mniejszych już nalotow ze strzelono 
nad Anglią dwa bombowce niemieckie, a w- niedzielą działalność lotnictwa 
nieprzyjacielskiego jeszcze bardziej osłabła.

Wydawca: Brygada Strzelców Karpackich.


